КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Курск № «А» 2018г.

Об организации предоставления услуги транспортировки граждан в
медицинские организации, оказывающие специализированную

медицинскую помощь методом заместительной почечной терапии
(гемодиализ), и обратно

В целях выполнения подпункта «а» пункта 5 перечня поручений
Президента Российской Федерации от 22 июня 2017 г. Лг« Пр-1180 и
постановления Губернатора Курской области от 29.12.2017 № 397-пг «Об
уполномоченном органе» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директорам территориальных центров социального обслуживания
населения организовать:

1.1. бесплатное предоставление услуги транспортировки граждан,
больных хронической почечной недостаточностью, в медицинские
организации, оказывающие специализированную медицинскую помощь
методом заместительной почечной терапии (гемодиализ), и обратно в
соответствии со списками граждан, нуждающихся в оказании
специализированной медицинской помощи методом заместительной
почечной терапии (гемодиализ), и графиками проведения гемодиализа,
утвержденными руководителями медицинских организаций (далее Услуга);

1.2. предоставление Услуги в рамках объединения по зонам
обслуживания в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу;

1.3. внесение соответствующих изменений в положение о службе
«Социальное такси».

2. Расходы на предоставление Услуга производит!, за счет
финансовых средств, образовавшихся в результате взимания платы за
предоставление социальных услуг.

3. Отделу организации социального обслуживания граждан пожилого
возраста и инвалидов (Л.А.Яворская) довести до сведения руководителей
территориальных центров социального обслуживания населения настоящий
приказ, организовать работу по его выполнению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя председателя комитета социального обеспечения
Курской области Л.В.Луневу, заместителя председателя комитета
социального обеспечения Курской области Г.С.Трофимову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

6. Приказ комитета от 29 декабря 2017 г. № 278 «Об организации
предоставления услуги транспортировки граждан в медицинские
организации, оказывающие специализированную медицинскую помощь
методом заместительной почечной терапии (гемодиализ)» признать
утратившим силу со дня вступления в силу настоящего приказа.

Председатель комитета С.В.Ковалёва

Приложение № 1

к приказу комитета социального
обеспечения Курской области
от « Ж » 2018 г.

Объединение территориальных центров социального обслуживания
населения по зонам обслуживания с целью транспортировки граждан

медицинские организации, оказывающие специализированную
медицинскую помощь методом заместительной почечной терапии

(гемодиализ), и обратно

1. Горшеченский, Советский, Касторенский районы
2. Щигровский, Черемисиновский районы, г.Щигры
3. Тимский, Мантуровский, Пристенский районы
4. Солнцевский, Медвенский, Обоянский районы
5. Беловский, Суджанский районы
6. Кореневский, Большесолдатский районы
7. Глушковский, Рыльский, Хомутовский районы
8. Железногорский, Дмитриевский районы
9. Поныровский, Золотухинский районы
10. Фатежский, Курский районы
11. Льговский, Конышевский районы, г.Льгов
12. Октябрьский, Курчатовский районы, г.Курчатов
13. г.Железногорск
14. г.Курск